

Vanha Kurimo käyttöön Interreg Karjalan avulla

KS 10.12.99

Ohjelmakauden kokonaispotti yli 200 miljoonaa

Tuija Yli-Lonttinen

Suomussalmen Vanha Kurimo otetaan käyttöön Interreg II Karjala -ohjelman avulla. Vanhasta Kurimosta tehdään kainuulaisen ja vienankarjalaisen kulttuurin kohtaamispaikka, jossa on mahdollisuus tarjota esimerkiksi pitopalvelua ja erilaisia ohjelmalveluja.

Interreg Karjala -ohjelman hallinto- ja raja-alueyhteistyökomitea hyväksyi hankkeen 125 000 markan kustannusarvion. Vanha Kurimon päärakennus on kunnostettu jo ohjelman rahoituksella. Siellä on yli 300 neliometriä lämmintä tilaa järjestää kokouksia, esiintymisiä, kesänäyttelyitä, pieniä kulttuuritapahtumia.

Vanhaan Kurimoon on jo sovittu kalevalaisen taiteilijan Vitali Dobrininin Kalevala-aiheinen kuvataidenäyttely sekä

karjalaisten käsitöiden näyttely.

Komitea puolsi digitaalisen Vienan äänite- ja kuva-arkiston perustamista Kuhmon Juminkeen arkistoon. Tavoitteena on rajan molemmilta puolilta taltioida perinnekulttuuria. Hankkeen kustannusarvio on 330 000 markkaa.

Interreg-rahoituksen avulla kainuulaiset tekevät myös www-sivuja Internetiin. Kainuun matkailupalveluista ei ole olemassa kattavia www-verkostosivuja, joiden venäjän- ja englanninkielisten versioiden tekemiseen myönnettiin 800 000 markkaa Kainuun Markkinoinnille.

Myös Kainuun Liikunta sai runsaan 200 000 markkaa netisivujen tekemiseen. Se tekee venäjänkieliset sivut Kainuun merkittävimmistä hiihtotapahtumista ja tuotteista. Ne linkitetään eri markkinaorganisaas-

tioiden sivuihin.

Elinkeinoelämän ja kauppa-kamarien välisen yhteistyön syntymiseen myönnettiin 1,2 miljoonaa markkaa. Projekti on Oulun kauppakamarin Kajain yksikön ja Joensuun kauppakamarin yhteishanke, jonka tavoitteena on parantaa yhteistyötä Karjalan elinkeinoelämän kanssa.

Projektin aikana järjestetään neljä yritystapaamistilaisuutta.

Kainuun sairaanhoito- ja erityishuoltopiirin kuntayhtymä sai rahoitusta 460 000 markkaa immunologisen tietotaidon ja osaamisen yhteensovittamiseen Kainuun ja Karjalan välillä.

Viimeisessä kokouksessaan komitea sitoi loputkin Interreg-ohjelman EU-rahoituksen. Kaikkiaan rahaa on ohjelmakauden aikana käytetty 216 miljoonaa markkaa 226 eri hankkeeseen.